П Р О Т О К О Л № ^
совещания по вопросу «Итоги проведения XII ежегодной конференции

Ассоциации «РАДОР» «Прогрессивные технологии ремонта и содержания
автомобильных дорог» и VIII ежегодной межрегиональной научно-

технической конференция «Модернизация дорожного хозяйства: опыт и
перспектива Уральского федерального округа»

_________________________ от 28 апреля 2015 года_________________________
г. Екатеринбург

Председательствовал:

Министр транспорта и связи Свердловской области - А.М. Сидоренко

Присутствовали:

Вице-президент ассоциации производителей и И.А. Викулова
потребителей природных строительных материалов
«Карьеры Урала»

Начальник отдела организации работ по содержанию и - А.Н. Аверков
сохранности автомобильных дорог
ФКУ «УРАЛУПРАВТОДОР»

Начальник отдела внедрения новой техники, технологии - А.А. Цариков
и транспортного обслуживания ГКУ СО «Управление
автомобильных дорог»

1. Принять к сведению доклад Вице-президента ассоциации
производителей и потребителей природных строительных материалов «Карьеры
Урала» (И.А. Викуловой) об итогах проведения XII ежегодной конференции
Ассоциации «РАДОР» «Прогрессивные технологии ремонта и содержания
автомобильных дорог» и VIII ежегодной межрегиональной научно-технической
конференция «Модернизация дорожного хозяйства: опыт и перспектива
Уральского федерального округа».

2. Рекомендовать Вице-президенту ассоциации производителей и
потребителей природных строительных материалов «Карьеры Урала»
(И.А. Викуловой) подготовить заявку в адрес Министерства инвестиций и
развития Свердловской области для включения IX ежегодной межрегиональной
научно-технической конференция «Модернизация дорожного хозяйства: опыт и
перспектива Уральского федерального округа» в перечень выставочно
ярмарочных и конгрессных мероприятий, проводимых при поддержке
Правительства Свердловской области в 2016 году.

Срок -  в течении 15 дней со дня опубликования извещения о проведении
отбора на сайте Министерства инвестиций и развития Свердловской области.

3. Рекомендовать Вице-президенту ассоциации производителей и
потребителей природных строительных материалов «Карьеры Урала»
(И.А. Викуловой) в рамках проведения IX ежегодной межрегиональной научно-
технической конференции «Модернизация дорожного хозяйства: опыт и
перспектива Уральского федерального округа» рассмотреть возможность:

3.1. В рамках торгово-экономического, научно-технического и
культурного сотрудничества Правительства Свердловской области и
Правительства Республики Беларусь организовать отдельную секцию по теме
«Обмен опытом с Республикой Беларусь»;

3.2. Организовать обучение заинтересованных организаций по вопросу о
техническом регламенте таможенного союза «Безопасность автомобильных
дорог», о требованиях, установленных на межгосударственном уровне, к
изысканиям, проектированию, экспертизе, методам измерений и контроля.

4. ГКУ СО «Управление автомобильных дорог» (Р.В. Чистяков),
ФКУ «Уралуправтодор» (И.Ю. Зубарев) направить в адрес ассоциации
производителей и потребителей природных строительных материалов «Карьеры
Урала» предложения по темам и направлениям IX ежегодной межрегиональной
научно-технической конференция «Модернизация дорожного хозяйства: опыт и
перспектива Уральского федерального округа» 2016 года.

5. Министерству транспорта и связи Свердловской области подготовить
проекты писем в адрес Федерального дорожного агентства, Председателя
Правления Государственной компании «Российские автомобильные дороги» с
благодарностью за участие в XII ежегодной конференции Ассоциации «РАДОР»
«Прогрессивные технологии ремонта и содержания автомобильных дорог» и VIII
ежегодной межрегиональной научно-технической конференция «Модернизация
дорожного хозяйства: опыт и перспектива Уральского федерального округа»,
срок до 01.06.2015 года. / 7

Министр

Т.В. Балаганских
(343) 312-00-15 (доб.607)

А.М. Сидоренко